1

    2022年３月18日

各 位

上場会社名    シンポ株式会社

代表者        代表取締役社長    安藤紀彦

(コード番号    5903)

問合せ先責任者   執行役員管理本部長 田口茂樹

(TEL        052-776-2231)

連結子会社の解散および清算に関するお知らせ

当社及び当社の連結子会社であるＳＨＩＮＰＯ ＡＭＥＲＩＣＡ，ＩＮＣ．は、2022 年３月 18 日の両社の取締役会において、

ＳＨＩＮＰＯ ＡＭＥＲＩＣＡ，ＩＮＣ．を解散および清算することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は東京証券取引所の適時開示基準に該当しないため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１．解散および清算の理由

ＳＨＩＮＰＯ ＡＭＥＲＩＣＡ，ＩＮＣ．は、2018年１月の会社設立以降、アメリカなど北米を中心に無煙

ロースターの販売およびアフターサービス、並びにメンテナンスサービスの提供を中心に事業を展開してまい

りました。しかしながら、新型コロナウイルス感染症の感染拡大による事業環境の急変に伴い、悪化した収益

の回復が見込めない状況が続いていることから、当社グループの経営資源の選択と集中を目的として解散およ

び清算を決議いたしました。

２．解散する連結子会社の概要（2022年３月18日現在）

(１) 社   名：ＳＨＩＮＰＯ ＡＭＥＲＩＣＡ，ＩＮＣ．

(２) 所  在  地：5820 Stoneridge Mall Road Suite 325 , Pleasanton ,California 94588 USA

(３) 代  表  者：ＣＥＯ 李 蘭英

(４) 事 業 内 容：米国における当社製品・部品の販売およびアフターサービス

(５) 資  本  金：＄500,000（当社100％出資）

(６) 設 立 年 月：2018年1月

(７) 大株主及び持株比率：シンポ株式会社100％

３．解散および清算の日程

現地の法律に従い必要な手続きが完了次第、清算結了の予定ですが、具体的な日程は現時点で未定です。

４．今後の見通し

本解散および清算による当社連結業績への影響は軽微であります。今後、開示すべき事項が生じた場合には、

速やかにお知らせいたします。

以 上